2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 28 января 2016 года
	№ 102

Об утверждении Перечня территорий, закрепленных    за    муниципальными образовательными организациями Онежского    района,   реализующими образовательные  программы начального  общего,   основного   общего   и среднего общего образования

В соответствии с подпунктом 6 пункта 1 статьи 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями),

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень территорий, закрепленных за муниципальными образовательными организациями Онежского района, реализующими образовательные  программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, согласно приложению.

2. Отделу муниципальной службы, кадровой работы, общего делопроизводства и взаимодействия с поселениями разместить Перечень территорий, закрепленных за муниципальными образовательными организациями Онежского района, реализующими образовательные  программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, на официальном сайте Онежского муниципального района в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам, начальника Управления образования Прохорову А.П.
	Глава администрации
	                                    Н.Н. Ермошко

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

«Онежский муниципальный район»

от 28 января 2016 года  № 102

ПЕРЕЧЕНЬ

территорий, закрепленных за муниципальными образовательными организациями Онежского района, реализующими образовательные программы

 начального общего, основного общего и среднего общего образования

	Муниципальные образовательные организации
	Закрепленная территория

	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1 г.Онеги»
	город Онега: от улицы Привокзальная до улицы Красных Курсантов (нечетная сторона), улицы Комсомольская, Печерская, Зеленая, Пионерская, переулки Квартальный, Спортивный, микрорайон поселок Горный: улицы Средняя, Песчаная, Каменная, Строительная, Дорожная

	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №2 г.Онеги»
	город Онега: от улиц Полярная, Маяковского, Труда до улицы Энергетиков, от улицы Березовая до улицы Правды, микрорайон поселок Шалга: улицы Боровая, Леспромхозовская, Мира, Молодежная, Нагорная, Родниковая, Свободы, Северная, Советская

	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная школа №3 г. Онеги»
	город Онега: микрорайон поселок Поньга: от улицы Поморская до улиц Народная, Ворзогорская, Южная, микрорайон поселок Легашевская запань: улицы Целинная, Майская, Приречная, Сосновая, Моховая, Спортивная, Жилищная, деревня Ворзогоры.

	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №4 г.Онеги»
	город Онега: от улицы Красных Курсантов (четная сторона), Победы (четная и нечетная сторона) до улицы Рассказова, улица Катарина, переулки Северный, Весен-ний, микрорайон поселок Каменная Гора: переулок Андозерский; улицы Геологическая, Мичуринская, Полевая, микрорайон поселок Дальний: улицы Дальняя, Совхозная, переулки Ягодный, Луговой, Огородный
поселки Ватега, Анда

деревни Амосовская, Андозеро

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кодинская средняя общеобразовательная школа»
	поселки Кодино, Мудьюга, Сухая Вычера
железнодорожный разъезд Костручей

	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ковкульская основная общеобразовательная школа»
	поселок Ковкула

деревни Каска, Хачела, Пияла, Вазенцы, Воймозеро, Пачепельда, Филява, Чешьюга, Кялованга

	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Малошуйская средняя общеобразовательная школа»
	поселок Малошуйка

деревни Абрамовская, Кушерека, Унежма

железнодорожный разъезд Шунданец

	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Покровская средняя школа»
	поселки Покровское, Маложма, Верхнеозерский

села Тамица, Пурнема

деревни Кянда, Лямца, Нижмозеро

	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Чекуевская средняя общеобразовательная школа»
	деревни Анциферовский Бор, Сельский Бор, Павловс-кий Бор, Большой Бор, Сырья, Верховье, Поле, Анциферовская, Великосельская, Пянтино, Букоборы, Грихново, Карбатово, Мондино, Медведево, Наволок,  село Чекуево

	муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Глазанская основная общеобразовательная школа»
	поселок Глазаниха

железнодорожный разъезд Тесовка

	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Золотухская основная общеобразовательная школа»
	поселки Золотуха, Куша, Унежма
железнодорожная станция Сулозеро

	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Клещевская основная общеобразовательная школа»
	деревни Клещево, Прилуки, Посад, Хаяла, Кутованга, Прошково, Целягино, Нермуша, Таборы, Большое Шарково, Малое Шарково, Канзапельда, Малая Фехтальма, Усолье, Копыловка, Залесье, Затезье

	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Нименьгская основная общеобразовательная школа»
	железнодорожная станция Нименьга
поселок Нименьга

деревни Нименьга

поселок Шаста
железнодорожная станция Поньга

разъезд Шастинский

деревня Юдмозеро

	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Порожская основная общеобразовательная школа»
	село Порог

деревни Устькожа,  Вонгуда, Грибановская, Каменное, Карамино, Корельское, Макарьино, Медведевская, Наумовская, Павловская, Семеновская, Чижиково

железнодорожные станции Вонгуда, Грибаниха

пост 243 км

	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Шомокшская основная общеобразовательная школа»
	поселок Шомокша

деревни Большая Фехтальма, Пертема,

	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа г. Онеги»
	город Онега, Онежский район

0216012801020
0216012801020